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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA  

SUBSECRETARIA DA RECEITA 
 

CERTIDÃO12

CERTIDÃO Nº: 027016311572021
NOME: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
ENDEREÇO: SCEN TR 2 LOTE 04
CIDADE: ASA NORTE
CNPJ: 34.028.316/0007-07
CF/DF: 0733382100205 - ATIVA

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

CONSTA(M) DEBITO(S) SUSPENSO(S) POR RECURSO JUDICIAL.

 
Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04 / 07 / 2003, gratuitamente.
 
Certidão emitida via internet em 13/01/2021 às 10:10:27 e deve ser validada no endereço
https://www.receita.fazenda.df.gov.br.

https://www.receita.fazenda.df.gov.br/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.028.316/0007-07 DUNS®: 900882085
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: SUP ESTADUAL DE OPERACOES BSB
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/02/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA PÚBLICA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/04/2021
FGTS 15/01/2021
Trabalhista Validade: 10/06/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/09/2020 (*)
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.028.316/0007-07 DUNS®: 900882085
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: SUP ESTADUAL DE OPERACOES BSB
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.028.316/0007-07 DUNS®: 900882085
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: SUP ESTADUAL DE OPERACOES BSB
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170940 - COORD.-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
Data Aplicação: 24/01/2017
Número do Processo: 00190112194201671 Número do Contrato: 352013
Descrição/Justificativa: Certidão da Receita Estadual/Distrital com da data de validade expirada

mantendo-se irregular no SICAF

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
Data Aplicação: 06/05/2014
Número do Processo: 08650001436201487 Número do Contrato: 34/2009
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Administração do DPRF, no uso de suas atribuições

RESOLVE aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à Empresa de Correios e
Telégrafos - ECT, CNPJ.: 34.028.316/0007-07, em função da falha na coleta dos
malotes nos dias 06, 10 e 17 de março de 2014.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200100 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO MIN. PUBLICO FED.
Data Aplicação: 03/07/2018
Número do Processo: 4623/2018-33 Número do Contrato: TC 07/2016
Descrição/Justificativa: Entrega em localidade diversa

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200100 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO MIN. PUBLICO FED.
Data Aplicação: 11/07/2016
Número do Processo: 8633/2016-86 Número do Contrato: TC nº 07/2016
Descrição/Justificativa: Extravio de malote.

Ocorrência 4:

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.028.316/0007-07 DUNS®: 900882085
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: SUP ESTADUAL DE OPERACOES BSB
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.028.316/0007-07 DUNS®: 900882085
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: SUP ESTADUAL DE OPERACOES BSB
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/01/2021 09:53 de
CPF: 855.745.111-34      Nome: CELIANE DAMASCENA NUNES

11



85574511134Usuário:

13/01/2021 09:17:48Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Inadimplente34028316
Total de Registros

1
22

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

23

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460* 07/01/2021 02:52:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 23/10/2020 01:46:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 23/10/2020 01:46:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 23/10/2020 01:46:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 23/06/2020 07:30:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 11/11/2019 19:06:00

AGÊNCIA NAC.DE AVIAÇÃO CIVIL07947821 30/10/2018 11:45:00

AG.NAC.DE TELECOMUNIC.02030715 08/10/2018 10:26:00

INMETRO00662270 20/07/2018 08:51:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 30/03/2018 00:48:00

INMETRO00662270 09/03/2018 10:49:00

INMETRO00662270 27/12/2017 15:24:00

ELETRONUCLEAR42540211 25/10/2016 09:36:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 23/09/2016 00:33:00

AGÊNCIA NAC.DE AVIAÇÃO CIVIL07947821 21/06/2016 15:28:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 14/06/2016 16:19:00

AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPL03589068 04/04/2016 16:17:00

INFRAERO EMPR. BRASIL.00352294 05/08/2015 13:34:00

INFRAERO EMPR. BRASIL.00352294 11/03/2015 15:08:00

INSS-INST.NAC.SEG.SOC.29979036 18/09/2012 01:59:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 04/04/2008 12:59:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 04/04/2008 12:59:00

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 04/04/2008 12:59:00

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/01/2021 às 09:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 34.028.316/0007-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5FFE.E3FC.D067.2028 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/01/2021 as 09:13:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5FFE.E3FC.D067.2028&cpfCnpj=34028316000707


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 13/01/2021 12:45:21 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
CNPJ: 34.028.316/0007-07 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Erro 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



13/01/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=34028316000707&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

34.028.316/0007-07

Data da consulta: 13/01/2021 11:53:14 
Data da última atualização: 12/01/2021 18:00:18

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado


